Ἐν ταύτῃ τοιγαροῦν τῇ ἀνεπιλήπτῳ πίστει μενούσης αἰεὶ καὶ κρατυνομένης τῆς καθ-  
ολικῆς ἐκκλησίας, *φθόνῳ διαβόλου θάνατος εἰσηλθεν εἰς τὰς καρδίας τῶν ἀπίστων,* οἵτι-  
30 *νες ἐκ τῆς ὁδοῦ τῆς ἀληθείας παρατραπέντες τῇ αὐτονομίᾳ τῆς πλάνης,* ὡς φησὶν ὁ ἀπό-  
στολος, ἠκολούθησαν, *ἐκπεσόντες τῆς πίστεως ἐμβالόντες ἑαυτοὺς* διὰ τὴν χειρίστην  
αὐτῶν διάνοιαν *πόνους πολλοῖς,* οἳα τῇ ὀρθοδόξῳ πίστει διὰ τῆς οἰκειᾶς αἰρέσεως ἀντι-  
πίπτοντες. καθ' ὧν αἱ περιδοξοὶ τῶν ἀγίων πατέρων σύνοδοι κατὰ κέλευσιν ἱερᾶν  
ἀθροισθεῖσαι τῶν εὐσεβῶν βασιλέων, τὴν πολυσχεδῆ μὲν κακουργίαν καὶ πλάνην τῶν  
35 αἰρετικῶν δι' ἀποφάσεως ὁμοφρόνως κατέκριναν, τὴν ὀρθόδοξον δὲ κυρώσαντες πίστιν  
καθαρὰν πᾶσι καὶ τηλαυγεστάτην παρέδωκαν, ἵνα οὕτω βεβαία τε καὶ ἐρριζωμένη καὶ  
παντελῶς ἀδιάσπαστος ἐν τοῖς λαοῖς διαμείνῃ, γνωρίσαντες εὐσεβῶς πῶς δέον ὁμολο-  
γεῖν τὸν κύριον ἡμῶν καὶ θεὸν Ἰησοῦν Χριστόν, τοῦ μὴ οὕτω φρονοῦντος, ἀλλὰ προστι-  
θέντος ἢ ἀφαιροῦντος ἢ ὑπαλλάσσοντός τι τῶν παραδεδομένων ὑπ' αὐτῶν τῶν ἀγίων  
40 συνόδων αἰωνίως κατακριθέντος. ὅθεν ἀσμένως ταύτην τὴν εὐσεβῆ καὶ ἀγίαν καὶ θεά-

14 cf. Mt. 21, 42; Eph. 1, 22      17–19 Mt. 28, 19      22–23 cf. 2. Tim. 4, 3      29 Sap. 2, 24      30 cf.  
Sap. 5, 6      31–32 cf. 1. Tim. 6, 10; 2. Petr. 2, 15. 18

37–40 cf. Symbolum Chalc., ACO II 1, 2 p. 130, 1–8; cf. 82, 17–19

19 τὸ ἠνωμένον *bis* R

Igitur praesente suggestione, quae ad serenissimum principem directa est ab Africanis episcopis, actibus nostris inserta, oportet synodalem epistolam ad Paulum Constantinopolitanum antestitem destinata per lectionem nobis fieri manifestam.

ET ACCIPIENS EXSUPERIUS NOTARIUS REGIONARIUS APOSTOLICAE SEDIS CORAM OMNIBUS 5  
RELEGIT IN HIS

Domino beatissimo et honorabili sancto fratri Paulo patriarchae Gulosus, Probus et  
ceteri episcopi sancti concilii Proconsularis qui subter subscripturi sumus. 10

Caput et fundamentum fidei catholicae uel uniuersalis ecclesiae noster deus est dominus Iesus Christus, qui cum patre et spiritu sancto indiuisam habens naturam deitatis, suis, sicut 15 nos euangelium docet, ait discipulis: *euntes docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine patris et filii et spiritus sancti*. dum ergo *in nomine* diceret, non „in nominibus“, unitatem inseparabilem, non scisma fideliter eum colentibus et in eum sincere credentibus demonstrauit. beati igitur apostoli praeceptum sui magistri, nostri domini Iesu Christi, perficientes, sanam et rectam doctrinam in omni orbe terrarum praedicauerunt, quonam modo 20 sit deus colendus et Christus eius filius, noster deus et dominus, deus et homo credendus, et coaeternus et coequalis patri et filio diuinitate spiritus sanctus.